
MO evid. . sml.: 6440-0018-2024-074

1/14

SMLOUVA O DÍLO
. 6440-0018-2024-074

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. eská republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
I O: 60162694
Bankovní spojení: eská národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1

íslo ú tu: 404881/0710
Za kterou jedná: Ing. Jan Petrb, zástupce vedoucího oddělení provozu Praha odboru provozu

nemovité infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým majetkem,
oprávněný k jednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2) zák. . 219/2000 Sb., o
majetku eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějbích předpisů.

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: I
- ve věcech technických:

- ve věcech BOZP na s
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doru ování: Provozní středisko 0018 Praha, U Brusnice 11, 160 00 Praha 6
dále jen „objednatel< na straně jedné

a

2. Martin Kryš
zapsán v živnostenském rejstříku u Městského úřadu v aumperku pod .j.: MUSP/37955/2016 ze dne
18.4.2016
Místo podnikání:
Bytem:
I O:
DI :
Bankovní spojení:

íslo ú tu:
Tel., mobil:
E-mail:
Datová schránka: actttfp
Adresa pro doru ování: Martin Kryb,
dále jen „zhotovitel< na straně druhé

podle § 2586 a následujících ustanovení zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve znění pozdějbích
předpisů, (dále jen „OZ<), uzavírají na plnění veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu ustanovení §
31 zákona . 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějbích předpisů, tuto smlouvu
o dílo (dále jen „smlouva<):

lánek 1
Ú el smlouvy

Ú elem této smlouvy je provedení opravy střebních krytin, klempířských prvků, pobkozených ástí



MO evid. �. sml.: 6440-0018-2024-074                  
 

 2/14 
 

krovů a hromosvodů s cílem zajibtění řádného stavebně technického stavu budov. 

 
lánek 2 

Předmět smlouvy 
 
2.1.  Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s názvem: „ PS 0018 - 

Oprava střebních krytin a hromosvodů<, kterým se rozumí souhrn následujících plnění: 
2.1.1.  Realizace dodávek a prací souvisejících s provedením výbe uvedeného díla, které jsou nutné k 

provedení díla, v�etně zajibtění ekologické likvidace vzniklých odpadů v souladu s platnými 
právními předpisy. 

2.1.2.  Provedení vbech potřebných zkoubek ověřujících řádné provedení díla, prokazující bezpe�ný 
provoz a funk�nost díla v�etně předání vbech dokladů.  

2.1.3.  Zpracování �asového harmonogramu prací - zhotovitel je povinen předat objednateli 
harmonogram do 15 pracovních dnů po převzetí stavenibtě. Harmonogram bude v souladu 
s položkami cenové nabídky (příloha �. 2 smlouvy). Po odsouhlasení ze strany objednatele 
(kontaktní osoby pro věci technické) je tento harmonogram závazný a nelze jej jednostranně 
změnit.  

2.2.  Podrobná specifikace díla podle �l. 2.1. smlouvy je obsažena v zadání výběrového řízení „PS 
018 - Oprava střebních krytin a hromosvodů<, s.�. N006/24/V00015973 v příloze �. 1 - 
Upřesnění podmínek realizace veřejné zakázky, která je nedílnou sou�ástí této smlouvy.    

2.3.  Projektová dokumentace pro provádění díla, v�etně příslubných správních rozhodnutí, bude na 
datovém nosi�i USB flash disk, předána zhotoviteli na základě žádosti o zapůj�ení 
dokumentace a po dokon�ení plnění vrácena objednateli. Zhotovitel se zavazuje dílo provést 
v souladu s projektovou dokumentací zpracovanou LMC-SOCIETY s.r.o. �íslo LMC 23/12, za 
dodržení závazného stanoviska památkářů. Dodržení podmínky koordinovaného závazného 
stanoviska, Sekce majetkové, Ministerstva obrany �j. MO783639/2023-1322 ze dne 6. 11. 
2023 a dodržení závazného stanoviska Orgánu ochrany veřejného zdraví, Ministerstva obrany 
�j. MO 785369/2023-1457 ze dne 2. 11. 2023. Zhotovitel prohlabuje, že měl možnost se před 
podpisem této smlouvy seznámit s projektovou dokumentací a zavazuje se k provedení díla dle 
podmínek stanovených v projektové dokumentaci.  

2.4.  V rámci plnění této smlouvy zhotovitel zabezpe�í vbechny dalbí související práce, nezbytné 
k řádnému dokon�ení díla. Vbechny práce související s prováděním díla (v�etně vbech 
poplatků a kaucí), které podle tohoto odstavce je zhotovitel povinen zabezpe�it, jsou kryty 
cenou díla.  

2.5.  Zhotovitel prohlabuje, že má odbornost odpovídající plnění předmětu díla podle smlouvy a že 
se za využití svých odborných znalostí a zkubeností pe�livě a podrobně seznámil s místem 
plnění, smluvní dokumentací, věcmi a podklady, které mu předal objednatel, a pokyny, které 
sdělil objednatel, zkontroloval je a prohlabuje, že:  
a) si vyjasnil případné nejasnosti, zjibtěné vady, rozpory, opomenutí, neúplné popisy, 
připomínky a jiné jejich nedostatky; 
b) neshledal ke dni uzavření smlouvy jejich nevhodnost, které by překážely řádnému zahájení, 
provádění a dokon�ení plnění smlouvy; 
c) neshledal ke dni podpisu smlouvy žádné nedostatky �i rozpory v předané projektové 
dokumentaci zejména rozpory mezi jednotlivými �ástmi předané projektové dokumentace 
nebo jiné vady, které by neumožňovaly provedení předmětu této smlouvy; 
d) neshledal žádné závady v rozsahu svého plnění, které by bránily splnění smlouvy, 
dokon�ení díla, jeho bezvadnému provozu nebo by byly v rozporu s platnými obecně 
závaznými právními předpisy, technickými předpisy, technickými pravidly nebo požadovanou 
úrovní výsledné kvality �i parametry díla; 
e) má k dispozici vbechny podklady a informace potřebné k provedení a dokon�ení díla. 
Zhotovitel objednateli odpovídá za vebkeré po podpisu smlouvy zjibtěné vady, rozpory 
�i nedostatky, které měl a mohl s vynaložením odborné pé�e zjistit podle tohoto ustanovení 



MO evid. �. sml.: 6440-0018-2024-074                  
 

 3/14 
 

smlouvy před jejím podpisem.  
2.6.  Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady a nebezpe�í dílo popsané v tomto �lánku 

smlouvy, řádně a v�as je předat objednateli ve lhůtě podle �l. 4 smlouvy. Objednatel se 
zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za ně cenu podle �l. 3 smlouvy. 

2.7.  Zhotovitel se dále zavazuje provést případné další dodate�né práce, které jsou nutné k 
řádnému zpracování nebo dokon�ení předmětu smlouvy, jejichž potřebnost ke splnění ú�elu 
této smlouvy je objektivně doložena, vyvstala až v průběhu plnění díla a nebylo možné je při 
vynaložení náležité pé�e předvídat před uzavřením smlouvy (dále jen „vícepráce<).  

2.8.  Smluvní strany se dále dohodly, že pokud v průběhu provádění díla bude zjibtěno, že některé 
práce, �innosti a dodávky obsažené v předmětu díla a cenové nabídce nejsou nutné k řádnému 
provedení díla, (dále jen „méněpráce<), musí být přesně specifikovány zápisem ve stavebním 
deníku (tzn., že jejich rozsah musí být jednozna�ně vymezen). Neprovedení méněprací může 
být u�iněno až po rozhodnutí a odsouhlasení zástupcem objednatele ve věcech technických a 
po uzavření dodatku k této smlouvě.  

 
lánek 3 

Cena za dílo 
 
3.1.  Smluvní strany se ve smyslu zákona �. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějbích předpisů, 

dohodly na celkové, nejvýbe přípustné ceně za dílo, specifikované v �lánku 2 smlouvy, 
a to ve výbi: 

2.677.000,- K� bez DPH 
           3.239.170,- K� s DPH 

(Slovy: Třimilionydvěstětřicetdevěttisícjednostosedmdesát korun �eských). 
 

3.2.  K celkové ceně díla bez DPH bude ú�tována daň z přidané hodnoty ve výbi platné v době 
poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba 
DPH ve výbi 21 %, což �iní 562.170,- K� a celková cena za dílo v�etně DPH tedy �iní 
3.239.170,- K�. 

3.2.1. Smluvní strany si sjednávají, že legislativní změna zákonné sazby DPH je pro ně závazná a 
nevyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě.  

3.2.2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel, který v době uzavření smlouvy není plátcem DPH, 
ale v průběhu plnění této smlouvy se stane plátcem DPH, je oprávněn objednateli ú�tovat 
pouze cenu, kterou uvedl v cenové nabídce, a to bez nároku navýbení smluvní ceny o DPH.   

3.3.  Podrobná skladba ceny za dílo podle této smlouvy, kdy jednotkové ceny a celková cena jsou 
uvedeny v cenové nabídce v příloze �. 2 této smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty 
vebkeré náklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy (vbechny práce, �innosti a dodání 
věcí nezbytných pro řádné provedení a dokon�ení díla a odstranění vbech jeho vad a splnění 
ostatních povinností zhotovitele plynoucích z této smlouvy). 

3.4.  Zhotovitel má podle této smlouvy právo na zaplacení ceny pouze skute�ně provedených prací 
a poskytnutých dodávek. Práce a dodávky, které nebudou provedeny, nebudou zhotovitelem 
ú�továny ani fakturovány. 

3.5.   Cena díla může být zvýbena dohodou smluvních stran pouze v případě víceprací podle �l. 2.7. 
smlouvy. Povinnost realizovat vícepráce a právo na jejich úhradu má zhotovitel až po uzavření 
dodatku k této smlouvě.  

3.6.  Potřebu provedení víceprací a jejich vymezení (formou výkazu výměr, popř. s výkresovou 
dokumentací) je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli bez zbyte�ného odkladu. 
Požadavek na změny ze strany objednatele (vícepráce a záměny materiálů, prvků a hmot) není 
zhotovitel oprávněn odmítnout v případě, že bude nezbytný k naplnění ú�elu a předmětu této 
smlouvy.  

3.7.  Případné vícepráce budou oceňovány takto: 



MO evid. �. sml.: 6440-0018-2024-074                  
 

 4/14 
 

a) v případě položky obsažené v cenové nabídce bude použita jednotková cena z cenové 
nabídky, maximálně vbak do výbe směrných cen stavebně montážních prací ÚRS Praha, 
a.s., platných v době realizace těchto prací; 

b) v ostatních případech budou vícepráce oceňovány podle katalogů popisů a směrných cen 
stavebně montážních prací ÚRS Praha, a.s., platných v době realizace těchto prací, 
případně individuální kalkulací nákladů prací neobsažených v těchto cenících. 
Agregované položky nejsou přípustné. 

 
lánek 4 

as a místo plnění 
 

4.1.  Termín předání a převzetí stavenibtě: bez zbyte�ného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů 
od ú�innosti smlouvy. Zhotovitel je povinen v souladu s �l. 12.1. smlouvy vyřídit si 
v dostate�ném předstihu potřebná povolení ke vstupu a vjezdu osob a vozidel do vojenského 
objektu.  
Termín předání zhotovitel dohodne s kontaktní osobou objednatele pro věci technické 
uvedenou v záhlaví smlouvy.  

4.2.  Termín zahájení plnění: do 10 pracovních dnů od ú�innosti smlouvy.  
4.3.  Termín pro ukon�ení stavebních prací a pro předání a převzetí díla: nejpozději do 60 

pracovních dnů od ú�innosti smlouvy.  Tento termín lze prodloužit pouze na základě 
uzavřeného dodatku ke smlouvě po dohodě smluvních stran, v případě nutnosti provést 
vícepráce, nebo v případě výskytu skute�ností, které nebylo objektivně možné v době uzavření 
smlouvy předvídat, tj. po přechodnou dobu bránily v provádění díla a vznikly bez zavinění na 
straně zhotovitele. 

4.4. Objednatel zpřístupní místo plnění v pracovní dny Po - Pá od 7:30 – do 15:30 hod., soboty, 
neděle a státní svátky od 7:30 – do 15:00 hod., pouze po dohodě s velitelem vojenského 
objektu. 

4.5.  Místem plnění je areál ve správě PS 0018 Praha  
- vojenský objekt: CE: 00-06-21 
- stavební objekt: I.�. 001, 002, 005, 007, 008, 009 – Garáže Brusnice, v k.ú. Hrad�any, parcel. 
�. 363 zapsáno na LV �. 11 vedeném u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, 
Katastrální pracovibtě Praha. 

 
lánek 5 

Podmínky provádění díla  
 
5.1.  Objednatel pověřil jako svého zástupce k: 

a) předání stavenibtě; 
b) poskytnutí nezbytné sou�innosti zhotoviteli; 
c) provádění kontroly postupu realizace a kvality prováděného díla ve smyslu § 2593 

a § 2626 OZ; 
d) odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek;  
e) převzetí dokon�eného díla  
osobu uvedenou v záhlaví smlouvy jako kontaktní osobu ve věcech technických. 

5.2.  O předání věci k provedení díla bude sepsán zápis, který bude obsahovat informace o tom, co 
a v jakém stavu a rozsahu bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí doblo. 

5.3.  Zhotovitel je povinen zabezpe�it bezplatné skladování a zajibtění převzatých věcí k provedení 
díla a již zhotovených �ástí díla proti ztrátám, odcizení a pobkození, a to až do doby jejich 
předání objednateli. 

5.4.  Funkci technika ve věcech bezpe�nosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP<) vykonává 
za objednatele kontaktní osoba objednatele ve věcech BOZP.  

5.4.1.  Osoba oprávněná jednat ve věcech BOZP za objednatele na stavenibti: 
a) je oprávněna upozorňovat zhotovitele na nedostatky v uplatňování požadavků na 



MO evid. �. sml.: 6440-0018-2024-074                  
 

 5/14 
 

bezpe�nost a ochranu zdraví při práci zjibtěné na stavenibti převzatém zhotovitelem díla a 
vyžadovat bezodkladně zjednání nápravy; 

b) je oprávněna dávat závazné podněty a ukládat opatření k zajibtění bezpe�nosti a ochrany 
zdraví při práci a při stanovování pracovních nebo technologických postupů; 

c) je oprávněna kontrolovat zabezpe�ení obvodu stavenibtě, v�etně vstupu a vjezdu na 
stavenibtě; 

d) organizuje termíny kontrolních dnů za ú�asti zhotovitele nebo osoby jím pověřené;  
e) provádí zápisy o zjibtěných nedostatcích v bezpe�nosti a ochraně zdraví při práci na 

stavenibti, na něž upozornila zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda a jakým 
způsobem byly tyto nedostatky odstraněny. 

5.4.2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na stavenibti písemně 
informovat technika ve věcech BOZP o pracovních technologických postupech, které pro 
realizaci zvolil, o řebení rizik vznikajících při těchto postupech, v�etně opatření přijatých 
k jejich odstranění. Zhotovitel díla bude provádět na pokyn technika ve věcech BOZP na 
stavbě vebkerá opatření z hlediska zajibtění bezpe�nosti a ochrany zdraví při práci v souladu 
s ustanoveními zákona �. 309/2006 Sb., ve znění pozdějbích předpisů a nařízením vlády �. 
591/2006 Sb., o bližbích minimálních požadavcích na bezpe�nost a ochranu zdraví při práci na 
stavenibtích. Náklady zhotovitele díla na zajibtění bezpe�nosti a ochrany zdraví při práci 
v souladu s ustanoveními zákona �. 309/2006 Sb., ve znění pozdějbích předpisů a nařízením 
vlády �. 591/2006 Sb., jsou zahrnuty v celkové ceně díla. V případě zjibtění ze strany Státního 
úřadu inspekce práce, místně příslubného oblastního inspektorátu práce, že byla na stavbě 
provedena nedostate�ná opatření k zajibtění bezpe�nosti a ochrany zdraví při práci a bude-li 
objednateli udělena pokuta, bude tato pokuta brána jako bkoda způsobená objednateli ze strany 
zhotovitele a zhotovitel uhradí objednateli �ástku stejné výbe jako je pokuta. 

5.4.3. Zhotovitel se zavazuje k sou�innosti ve věcech BOZP i za své poddodavatele. 
5.5.  Při předání stavenibtě bude zhotovitel seznámen s podmínkami provádění stavebních prací 

v areálu objednatele, s hranicí stavenibtě, připojovacími body elektrické energie, vody, 
kanalizace atd., se zákresy známých tras podzemních vedení inženýrských sítí a nadzemních 
rozvodů a zařízení. 

5.6.  Zhotovitel je povinen seznámit se při protokolárním převzetí stavenibtě s rozmístěním a trasou 
podzemních a nadzemních vedení na stavenibti, která nejsou předmětem díla, a tato vhodným 
způsobem ochránit, aby prováděním díla nedoblo k jejich pobkození. Zhotovitel je povinen 
dodržovat vbechny podmínky správců inženýrských sítí a nese odpovědnost za bkody vzniklé 
v důsledku jejich nedodržení. Zhotovitel provede před zahájením stavebních prací vyty�ení 
vbech stávajících podzemních inženýrských sítí. V případě odkrytí stávajících inženýrských 
sítí a před jejich opětovným zakrytím je předá příslubným správcům sítí a provede zápis do 
stavebního deníku s prohlábením o jejich neporubenosti.  

5.7.  Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla dodržovat na převzatém stavenibti a na 
přístupových komunikacích (budou specifikovány při předání stavenibtě) �istotu a pořádek. 
Přístupové komunikace musí zůstat trvale průjezdné (popř. průchodné), v případě jejich 
pobkození uvede zhotovitel tyto komunikace do původního stavu před pobkozením. Pokud 
zhotovitel tyto komunikace zne�istí, je povinen provést neprodleně jejich úklid. Zhotovitel 
odstraní a vyklidí prostor zařízení stavenibtě nejpozději do dne předání a převzetí 
dokon�eného díla. 

5.8.  Převzetím stavenibtě zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za dodržování 
příslubných právních předpisů v oblasti bezpe�nosti a ochrany zdraví při práci, požární 
ochrany, ochrany životního prostředí, hygieny a ekologie ve stavbou dot�ených prostorech 
v�etně přístupových komunikací do těchto prostor. 

5.9.  Zhotovitel vybuduje zařízení stavenibtě, v�etně oplocení oddělujícího stavenibtě od zbylého 
areálu kasáren. 

5.10.  Při provádění díla je zhotovitel povinen vést stavební deník ode dne převzetí stavenibtě do 
ukon�ení prací, do kterého bude pravidelně zapisovat vbechny skute�nosti důležité pro vedení 
díla, zejména převzetí stavenibtě, výzvu k prověření zakrývaných prací, provedení a výsledky 



MO evid. �. sml.: 6440-0018-2024-074                  
 

 6/14 
 

zkoubek a měření, svolání kontrolního dne, výsledky z kontrolního dne, odstranění vad a 
nedodělků zjibtěných při kontrolní prohlídce, záznamy o mimořádných událostech, vyklizení 
stavenibtě. Záznamy ve stavebním deníku musí obsahovat údaje o vbech skute�nostech, které 
mají vliv na provádění díla tak, aby zachycovaly reálný průběh prací. Zápisy ve stavebním 
deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování dodatků 
smlouvy. Během pracovní doby musí být stavební deník na stavenibti trvale přístupný vbem 
oprávněným osobám, kdy musí obsahovat originální listy, které musí být o�íslovány a 
potřebné množství kopií pro oddělení dalbím osobám, které svým podpisem prokazují 
oprávnění k výkonu této �innosti. Zhotovitel je povinen předat objednateli při předání díla 
originál stavebního deníku.  

5.11. Kontaktní osoba objednatele pro věci technické je oprávněna sledovat obsah stavebního 
deníku a k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko. Nesouhlasí-li zástupce zhotovitele 
pro věci technické se zápisem zástupce objednatele do stavebního deníku, musí k tomuto 
zápisu připojit své stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak platí, že se zněním zápisu 
souhlasí. Dojde-li k rozporu, budou tyto řebeny v přiměřené lhůtě dohodou smluvních stran. 

5.12. Objednatel je prostřednictvím osoby ve věcech technických oprávněn průběžně kontrolovat 
kvalitu prováděných prací a kvalitu dodávek. Při nedodržení kvality je objednatel 
prostřednictvím osoby ve věcech technických oprávněn přerubit realizaci nekvalitně 
prováděných prací s odůvodněním, kdy zápisem do stavebního deníku uvede důvod přerubení 
a po�átek lhůty přerubení prováděných prací. Zhotovitel prostřednictvím osoby pro věci 
technické je k tomuto zápisu o přerubení prací povinen připojit své stanovisko nejpozději do 3 
pracovních dnů, jinak platí, že se zněním zápisu souhlasí. Ukon�ení přerubení prací musí být 
odsouhlaseno zástupci objednatele i zhotovitele pro věci technické a uvedeno ve stavebním 
deníku, a to až po zjednání nápravy vadného plnění. O dobu, po kterou bylo nutno provádění 
díla přerubit, se neprodlužuje doba plnění díla. Zhotovitel nemá nárok na úhradu nákladů 
spojených s přerubením provádění díla. 

5.13.  Zhotovitel je prostřednictvím osoby pro věci technické oprávněn přerubit provádění prací 
pouze v nezbytném rozsahu, a to v případě nepředvídatelných překážek (např. zjibtěné vady 
v projektové dokumentaci, rozpory ve výkazu výměr, nevhodností věci nebo příkazu atd.), 
které brání zhotoviteli pokra�ovat v řádném provádění díla. Tuto skute�nost bezprostředně (tj. 
ihned po zjibtění) oznámí písemně (formou e-mailové zprávy) osobě objednatele ve věcech 
technických a o přerubení prací provede zápis do stavebního deníku, avbak není oprávněn 
pozastavit provádění díla bez souhlasu objednatele. Osoba objednatele ve věcech technických 
posoudí odůvodnění přerubení prací a do stavebního deníku připojí své stanovisko nejpozději 
do 3 pracovních dnů, jinak platí, že se zněním zápisu souhlasí. Pokud se nevhodnost týká 
pouze �ásti díla, tak je zhotovitel povinen pokra�ovat v provádění �innosti, jichž se 
nevhodnost netýká. Bez splnění těchto náležitostí a písemného souhlasu zástupce objednatele 
je přerubení prací nedůvodné a neplatné. Ukon�ení přerubení prací musí být odsouhlaseno 
zástupci objednatele i zhotovitele pro věci technické a uvedeno ve stavebním deníku.  

5.14. V případě, že dojde k prodlení s plněním díla z důvodů uvedených v �l. 5.13. této smlouvy 
nebo neo�ekávaných okolností (vybbí moci), které nastaly bez zavinění některého z ú�astníků 
smluvních stran ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2) OZ, má zhotovitel právo na prodloužení 
termínu plnění díla o stejný po�et dní trvání těchto okolností.  

5.15.  Zhotovitel zodpovídá za zabezpe�ení stavenibtě (zajibtění proti krádeži, za jeho střežení). 
Zhotovitel je povinen chránit stavbu před vebkerými případnými bkodami, způsobenými 
povětrnostními vlivy, jako je zate�ení apod. Vbechna opatření s tímto související jsou zahrnuta 
v ceně díla. 

5.16.  Zhotovitel je oprávněn realizovat dílo ve spolupráci s jinými subjekty - poddodavateli. 
Zhotovitel je přitom plně odpovědný za provádění prací svých poddodavatelů. Zhotovitel je 
povinen, vyzve-li ho k tomu objednatel, předložit objednateli seznam vbech svých 
poddodavatelů. Změnu poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci 
výběrového řízení na realizaci díla kvalifika�ní předpoklady, není zhotovitel oprávněn provést 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Vebkeré odborné práce musí vykonávat 



MO evid. �. sml.: 6440-0018-2024-074                  
 

 7/14 
 

pracovníci zhotovitele nebo poddodavatelů mající příslubnou kvalifikaci. Doklad o jejich 
kvalifikaci je zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit.  

5.17.  Zhotovitel je povinen zajistit svým pracovníkům a pracovníkům svých poddodavatelů 
viditelné firemní ozna�ení. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpe�nost a ochranu zdraví 
vbech osob v prostoru stavenibtě a zabezpe�í jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami. 

5.18. Při provádění díla se zhotovitel zavazuje dodržovat platné právní předpisy. Smluvní strany se 
dohodly, že platné SN jsou pro ú�ely této smlouvy považovány za závazné.  

5.19. Zhotovitel se zavazuje používat při provádění díla pouze výrobky, které splňují technické 
 požadavky stanovené zákonem �. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve 
 znění pozdějbích předpisů, a předpisy souvisejícími. Vebkeré materiály, zařízení apod. použité 
při zhotovování díla budou nové (tzn. vyrobené ne dříve než v roce 2023), nepoužité, 
nerepasované a budou odpovídat vebkerým platným technickým normám a předpisům. Tuto 
skute�nost zhotovitel na vyžádání doloží příslubnými doklady. 

5.20.  Zhotovitel se zavazuje nezatížit dílo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá za 
případné porubení práv z průmyslového nebo jiného dubevního vlastnictví třetích osob.  

5.21.  Při provádění díla zhotovitel: 
- zajistí ochranu stávajících stavebních prvků budov tak, aby nedoblo k jejich pobkození; 
- zajistí likvidaci nebezpe�ného odpadu (azbestu); 
- zajistí odvoz druhotných surovin na adresu: U Prioru 6a/1/1a, 160 00 Praha 6; 
- zajistí ekologickou likvidaci odpadu; 
- provede průběžný a kone�ný úklid. 

 
lánek 6 

Nakládání s odpady 
 
6.1.  Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne (s výjimkou odpadu podle odst. 6.2. 

smlouvy), je zhotovitel. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady odstranění tohoto odpadu 
v souladu se zákonem �. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějbích předpisů. U odpadů 
materiálů, pro které je to z důvodů jejich legislativního odstranění nutné, zajistí zhotovitel 
příslubné laboratorní rozbory v souladu s platnou právní úpravou.  

6.2.  Odpad charakteru druhotné suroviny (např. měď, bronz, mosaz, hliník, olovo, zinek, železo, 
ocel, cín, směsné kovy - litina, pozinkovaný plech apod. a kabely), které se vyskytnou 
v průběhu realizace předmětu této smlouvy, zůstává majetkem objednatele. Jeho likvidace 
(odprodej) bude řebena objednatelem samostatně. Zhotovitel v rámci realizace předmětu této 
smlouvy zabezpe�í jeho roztřídění dle pokynů osoby objednatele ve věcech technických, a 
uložení na ur�eném místě na adresu: U Prioru 6a/1/1a, 160 00 Praha. Demontované druhotné 
suroviny budou mezi smluvními stranami upřesněny při zahájení plnění předmětu této 
smlouvy a zapsány v zápise o předání a převzetí stavenibtě, případně ve stavebním deníku. 

 
lánek 7 

Podmínky předání díla 
 

7.1.  Dokon�ené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu sjednaném pro předání díla 
v �l. 4.3. smlouvy. Zhotovitel je oprávněn provést a předat dílo jebtě před sjednaným termínem 
plnění. Nejpozději 1 pracovní den před předáním díla oznámí zhotovitel kontaktní osobě 
objednatele pro věci technické telefonicky a zároveň písemně (formou e-mailové zprávy) 
datum a hodinu, kdy dílo předá. Sou�asně doru�í soupis provedených prací a dodávek, v�etně 
dokladů uvedených v �l. 7.1.1. této smlouvy. O předání předmětu díla bude sepsán písemný 
zápis, který za smluvní strany mohou podepsat osoby oprávněné jednat ve věcech 
technických. 

7.1.1. K přejímacímu řízení dodá zhotovitel tyto doklady v �eském jazyce: 
 - atesty (certifikáty) na použité materiály a výrobky, prohlábení o shodě dle platných právních 



MO evid. . sml.: 6440-0018-2024-074

8/14

předpisů;
- zápisy a osvěd ení o provedených předepsaných revizích ověřujících řádné provedení díla
dle platných právních a technických norem, a požadavků této smlouvy;
- doklady o likvidaci odpadů a nebezpe ného odpadu (uložení) vzniklých v průběhu provádění
díla;
- originál stavebního deníku, kde bude zapsán postup realizace díla a skute nosti mající vliv na
jeho kvalitu;
- dalbí doklady, jejichž potřeba vznikne v průběhu provádění díla a o nichž bude u iněn
záznam do stavebního deníku.

7.2. Při předání díla bude za ú asti obou smluvních stran provedena prohlídka. Zhotovitel se
zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená statutárním orgánem zhotovitele
se znalostí eského jazyka, která bude schopna řebit případné nedostatky zjibtěné při přejímce
díla.
Po provedené prohlídce bude dílo:
a) objednatelem převzato bez výhrad a bude uznáno za dokon ené a o předání bude

podepsán zápis o předání a převzetí díla, nebo
b) objednatel dílo převezme s výhradou ojedinělých drobných vad, které samy o sobě ani ve

spojení s jinými nebrání užívání díla a jeho užívání podstatným způsobem neomezuje,
zjibtěné vady budou odstraněny nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne předání, pokud
se smluvní strany nedohodnou jinak, nebo

c) objednatel dílo nepřevezme, protože dílo má vady a tedy není dokon ené. O odmítnutí
bude sepsán oběma stranami zápis, který bude obsahovat specifikaci vytýkaných vad
a vyjádření obou smluvních stran.

7.3. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat informace o tom, co a v jakém stavu a rozsahu
bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí doblo. Zápis bude za objednatele
podepsán až po odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek. Dílo bude po dokon ení
objednateli předáno jako celek.

lánek 8
Platební a faktura ní podmínky

8.1. Cena díla bude zaplacena jednorázově, bezhotovostně po převzetí dokon eného díla na
základě daňového dokladu (dále jen „faktura<), vystaveného zhotovitelem. Dnem uskute nění
zdanitelného plnění je den předání a převzetí díla, tj. po odsouhlasení soupisu provedených
prací a dodávek. Zhotovitel fakturu doru í objednateli nejpozději do 15 dnů následujících po
dni zdanitelného plnění, a to elektronicky do d bwcxd - Fakturace
(Ministerstvo obrany), popř. na e-mailovou adresu: s fakturou na prvním
místě. Faktura případně její přílohy musí být v jednom z následujících formátů ISDOC;
PDF/A; UBL 2.1 ISO/IEC; UN/CEFACT CII. Jedna elektronická zpráva může mít max.
velikost 20 MB a bude obsahovat vždy pouze jednu fakturu s příslubnými přílohami, a to
v etně identifika ních údajů: NS 644000, AP 91, . SML: 6440-0018-2024-074. Nebude-li
možné ji odeslat z technických důvodů jen jednou datovou zprávou, informuje o tom
zhotovitel objednatele.

8.2. Faktura musí obsahovat vbechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní
úpravy, zejména podle zákona . 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějbích
předpisů, a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) ozna ení „faktura - daňový doklad<;
b) eviden ní íslo daňového dokladu;
c) íslo smlouvy a datum jejího uzavření;
d) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa;
e) I O, DI smluvních stran;
f) předmět dodávky a název díla;
g) den vystavení faktury a datum splatnosti (30 kalendářních dnů od doru ení objednateli);



MO evid. �. sml.: 6440-0018-2024-074                  
 

 9/14 
 

h) ozna�ení banky a �ísla ú�tu zhotovitele, na který má být faktura uhrazena; 
i) cenu bez DPH, sazbu a výbi DPH a cenu celkem v�etně DPH. 

8.3. K faktuře musí být připojen odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek, bez tohoto 
soupisu je faktura neúplná. Pokud bude faktura zhotovitele zahrnovat i cenu prací, které 
nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu vrátit. 

8.4.  Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doru�ení objednateli. Faktura musí být doru�ena 
nejpozději do data 5. 12. příslubného kalendářního roku. U faktur doru�ených objednateli po 5. 
12. kalendářního roku a v lednu následujícího roku se smluvní strany dohodly na prodloužené 
lhůtě splatnosti do 60 dnů ode dne doru�ení faktury objednateli. 

8.5.  Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované �ástky na ú�et zhotovitele. 
8.6.  Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli ve sjednané lhůtě splatnosti, neobsahuje-li 

některý údaj nebo přílohu uvedenou ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostate�ný po�et výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení 
a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doru�ení nové faktury 
objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doru�it objednateli do 10 dnů ode dne, kdy 
mu byla doru�ena oprávněně vrácená faktura. 

8.7.  Pokud budou u zhotovitele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ru�ení za 
daň podle § 109 zákona �. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějbích 
předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvlábtním způsobem zajibtění 
daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém 
případě bude platba zhotoviteli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která 
bude odvedena objednatelem na ú�et správce daně místně příslubného zhotovitele. Zhotovitel 
obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výbi �ástky odpovídající základu daně a nebude 
nárokovat úhradu ve výbi daně z přidané hodnoty odvedené na ú�et jemu místně příslubnému 
správci daně. 

8.8.  Zálohové platby nebudou poskytovány. 
8.9. Zhotovitel není oprávněn zapo�íst své pohledávky na pohledávky objednatele vů�i němu. 

Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky vů�i objednateli na třetí osobu. 
8.10. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn zapo�íst i nesplatné pohledávky.  
 

lánek 9 
Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

 
9.1.  Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla a zhotovovaného díla, je po 

celou dobu plnění díla objednatel. 
9.2.  Nebezpe�í vzniku bkody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele 

na zhotovitele okamžikem předání věci a podpisem protokolu o předání věci smluvními 
stranami. 

9.3.  Nebezpe�í bkody na věcech předaných k provedení díla a prováděném díle až do předání 
objednateli nese zhotovitel. 

9.4.  Zhotovitel odpovídá za vbechny bkody, které vzniknou jeho �inností v důsledku provádění díla 
objednateli, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé bkody nahradit nebo odstranit na své 
náklady. 

9.5.  Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady bkody se bude hradit pouze skute�ná, 
prokazatelně vzniklá bkoda. 

9.6.   Zhotovitel se zavazuje mít po dobu plnění předmětu smlouvy uzavřeno pojištění 
odpovědnosti za bkodu způsobenou jeho �inností v důsledku provádění díla objednateli, 
případně třetím osobám, a to ve výbi pojistného plnění min. 13.000.000,- K�.  Smlouvu o 
pojibtění (úředně ověřenou kopii) je zhotovitel povinen předložit objednateli nejpozději do 14 
dnů od ú�innosti této smlouvy.  

 
lánek 10 



MO evid. �. sml.: 6440-0018-2024-074                  
 

 10/14 
 

Záruka za jakost, vady díla a reklamace 
 
10.1.  Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 36 měsíců 

od předání a převzetí dokon�eného díla, respektive ode dne, kdy zhotovitel odstraní vady 
zjibtěné při předání díla a specifikované v předávacím protokolu. Záru�ní doba neběží po 
dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se 
výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záru�ní doby skrytá vada díla, má se za to, že 
touto vadou dílo trpělo již v době předání. 

10.2.  Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. a 2629 a násl. OZ.  
10.3.  Reklamace se uplatňují písemně. 
10.4.  Zhotovitel je povinen se k reklamaci písemně vyjádřit do 10 kalendářních dnů ode dne jejího 

obdržení. Ve svém vyjádření zhotovitel uvede, zda vady uznává (v�etně návrhu způsobu a 
termínu jejich odstranění), nebo důvody, pro� vady neuznává. Pokud tak neu�iní, má se za to, 
že je reklamace oprávněná a zhotovitel je povinen odstranit vady do 20 kalendářních dnů od 
obdržení reklamace. Po uplynutí této lhůty je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vad 
díla jinou odbornou firmu s tím, že zhotoviteli přeú�tuje vebkeré takto vzniklé náklady a 
zhotovitel se zavazuje objednateli uhradit tyto vynaložené náklady ve lhůtě do 15 dnů ode dne 
jejich vyú�tování. 

10.5.  O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol. 
10.6.  Zhotovitel je povinen nahradit vbechny bkody, které vzniknou objednateli �i třetí osobě 

v důsledku vady díla. 
 

lánek 11 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 
11.1.  V případě, že zhotovitel nedodrží termín převzetí stavenibtě nebo zahájení plnění stavebních 

prací sjednaný v �l. 4.1. a �l. 4.2. smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výbi 22.000,- 
K�, a to za každý i zapo�atý den prodlení.  

11.2. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním �asového harmonogramu dle �l. 2.1.3. 
smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výbi 1.000,- K�, a to za každý zapo�atý den 
prodlení.  

11.3. V případě, že zhotovitel nedodrží termín pro dokon�ení a předání díla sjednaný v této 
smlouvě, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výbi 22.000,- K�, a to za každý i zapo�atý den 
prodlení. 

11.4.   V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraňováním vad podle �l. 7.2. písm. b), 
uvedených v zápisu o předání a převzetí díla, nebo vad podle �lánku 10 smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výbi 22.000,- K�, a to za každý i zapo�atý den 
prodlení a za každou vadu zvlábť. 

11.5.  V případě prodlení s předložením pojistné smlouvy specifikované v �l. 9.6. smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výbi 22.000,- K�, a to za každý i zapo�atý den 
prodlení. 

11.6. V případě, že zhotovitel v rozporu s �l. 5.16. smlouvy provede předem neodsouhlasenou 
změnu poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci výběrového řízení na 
realizaci díla kvalifika�ní předpoklady, nebo některou z odborných prací bude vykonávat 
pracovník zhotovitele nebo jeho poddodavatele bez příslubné kvalifikace, uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výbi 800.400,- K�.  

11.7. V případě zjibtění porubení předpisů bezpe�nosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, 
ekologie, v�etně nakládání s odpady (dále jen BOZP), zhotovitelem na převzatém stavenibti, je 
zhotovitel za každé takovéto jednotlivé porubení předpisů BOZP povinen objednateli uhradit 
smluvní pokutu ve výbi 20.000,- K�. 

11.8.  V případě, že zhotovitel oznámí objednateli, že je dílo dokon�eno a připraveno k předání 
a v průběhu přejímacího řízení objednatel zjistí, že tomu tak není, uhradí zhotovitel objednateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výbi 2.000,- K�. 



MO evid. �. sml.: 6440-0018-2024-074                  
 

 11/14 
 

11.9.  V případě, že zhotovitel porubí některou z povinností specifikovaných v �l. 12.1. smlouvy, 
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výbi 2.000,- K�, a to za každé jednotlivé 
porubení těchto povinností. 

11.10.  V případě prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 
za každý zapo�atý den prodlení ve výbi stanovené nařízením vlády �. 351/2013 Sb., kterým se 
ur�uje výbe úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, ur�uje odměna 
likvidátora, likvida�ního správce a �lena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických osob 
a fyzických osob, ve znění pozdějbích předpisů. 

11.12.  Smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana 
straně oprávněné na základě vyú�tování vystaveného oprávněnou stranou. Splatnost si smluvní 
strany sjednávají do 30 dnů po jejich doru�ení povinné straně. Právo uplatňovat a vymáhat 
smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) vzniká prvním dnem následujícím po marném 
uplynutí lhůty. 

11.13.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výbi 
vznikla druhé smluvní straně bkoda. akoda a její náhrada je vymahatelná samostatně vedle 
smluvní pokuty. Smluvní strany výslovně vylu�ují použití § 2050 OZ. 

11.14.  Smluvní pokuty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné 
smlouvě nezávislá pro případ, že jejich smluvní vztah z nějakého důvodu zanikne před řádným 
dokon�ením a předáním díla (např. dohodou nebo odstoupením). To znamená, že zůstane 
zachováno právo objednatele uplatňovat po zhotoviteli smluvní pokuty, na něž mu vznikl 
nárok po dobu platnosti smlouvy. 

 
lánek 12 

Zvláštní ujednání 
 
12.1.  Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu 

§ 29 zákona �. 222/1999 Sb., o zajibťování obrany R, ve znění pozdějbích předpisů. V této 
souvislosti se zavazuje dodržovat následující požadavky objednatele: 
a) Zhotovitel bude dodržovat vebkerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, 

případně dalbí omezení stanovená přímým uživatelem, která byla v této souvislosti vydána 
příslubným orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží a se 
kterými byl seznámen nejpozději při předání stavenibtě. Nedodržení tohoto ujednání, může 
být důvodem k vystavení zákazu vstupu pro zaměstnance nebo vydání zákazu vjezdu pro 
dopravní prostředky. 

b) K udělení povolení vstupu a vjezdu do vojenského objektu předloží zhotovitel min. 3 
pracovní dny před zahájením prací seznam vbech zaměstnanců, kteří budou vstupovat do 
vojenského objektu (zejména jméno, příjmení, datum a místo narození, �íslo ob�anského 
průkazu a adresa trvalého bydlibtě) a seznam registra�ních zna�ek dopravních prostředků. 

c) Vystavená povolení opravňující ke vstupu a vjezdu do vojenského objektu vydaná 
uživatelem se zhotovitel zavazuje vrátit nejpozději v termínu ukon�ení díla. Nedodržení 
tohoto ujednání ze strany zhotovitele, opravňuje objednatele k pozastavení platby 
daňového dokladu (faktury) do doby odstranění uvedeného nedostatku zhotovitelem.  

12.2.  Zhotovitel je povinen písemně sdělit objednateli vebkeré změny týkající se jeho právní 
subjektivity nejpozději do 5 dnů od okamžiku, kdy k nim doblo, zejména vstup do likvidace 
a prohlábení úpadku, v dané lhůtě je zhotovitel rovněž povinen sdělit objednateli zahájení 
insolven�ního řízení. 

 
lánek 13 

Zánik závazků 
 
13.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

a) splněním vbech závazků řádně a v�as; 



MO evid. �. sml.: 6440-0018-2024-074                  
 

 12/14 
 

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání ú�elně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porubení; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skute�nosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení; 

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že bude vů�i majetku 
zhotovitele vyhlábeno insolven�ní řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
byl-li vů�i zhotoviteli insolven�ní návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
nákladů insolven�ního řízení. 

13.2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skute�nosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
tato smluvní strana povinna to ihned bez zbyte�ného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.  

13.3.  Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání této smlouvy, je 
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace ustanovení smlouvy, které ji 
k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

13.4. Za podstatné porubení smlouvy ze strany objednatele se považuje, jestliže objednatel nesplní 
své povinnosti vů�i zhotoviteli týkající se peněžitého plnění plynoucího z této smlouvy a 
nebude schopen poskytnout záruku, že je splní v náhradním termínu. 

13.5.  Za podstatné porubení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje:  
a) prodlení se zahájením díla déle než 5 pracovních dnů z důvodu ležícího na straně 

zhotovitele; 
b) prodlení s dokon�ením díla do 60 pracovních dnů;  
c) pozastavení prací na provádění díla bez dohody s objednatelem, nebo prodlení vů�i 

schválenému �asovému harmonogramu prací, na dobu delbí než 15 pracovních dnů;  
d) neumožnění objednateli provádět kontrolu provádění díla; 
e) provádění díla v rozporu s touto smlouvou; 
f) nedodržování příslubných platných předpisů a SN při provádění díla; 
g) neodstranění objednatelem zjibtěných a zhotoviteli oznámených vad zápisem do 

stavebního deníku a v termínu stanoveném ve stavebním deníku; 
h) změna poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci 

výběrového řízení na realizaci díla specifikovaného v �lánku 2  této smlouvy kvalifika�ní 
předpoklady, bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

13.6.  Odstoupení od smlouvy pro podstatné �i nepodstatné porubení smlouvy se dále řídí 
ustanovením § 2001 a násl. OZ. 

13.7.  Dojde-li k odstoupení od smlouvy, bude vzájemné finan�ní vyrovnání provedeno oceněním 
soupisu provedených prací, při�emž vbechny náklady spojené s odstoupením od smlouvy jdou 
k tíži strany, která porubila smluvní povinnost. 

13.8.  Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující: 
a) zhotovitel provede soupis provedených prací a dodávek oceněný dle způsobu, kterým je 

stanovena cena díla a po jeho odsouhlasení objednatelem zpracuje „díl�í kone�nou 
fakturu=; 

b) zhotovitel vyklidí a uklidí stavenibtě a vyzve objednatele písemně na adresu pro 
doru�ování korespondence uvedenou v záhlaví smlouvy k „díl�ímu předání díla=, při 
předání se postupuje přiměřeně dle �l. 7 smlouvy; 

c) smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapří�inila, je povinna uhradit 
druhé straně vebkeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy. 

 
lánek 14 

Závěre�ná ujednání 
 



MO evid. �. sml.: 6440-0018-2024-074                  
 

 13/14 
 

14.1.  Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této smlouvě neupravené se řídí OZ. Smluvní strany se 
dále dohodly, že případné spory, které nebudou vyřebeny dohodou, budou řebeny před soudem 
obecně příslubným dle sídla objednatele. 

14.2.   Vebkerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být u�iněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doru�ena osobně 
nebo prostřednictvím doporu�ené pobtovní zásilky nebo datové schránky na adresy uvedené 
v záhlaví této smlouvy. V případě doru�ení jakékoli písemnosti faxem nebo e-mailem musí 
být následně originál tohoto dokumentu v listinné podobě doru�en adresátovi osobně nebo 
prostřednictvím doporu�ené pobtovní zásilky na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

14.3.  Smluvní strany sjednávají pravidla pro doru�ování vzájemných písemností, není-li doru�ováno 
prostřednictvím datové schránky tak, že písemnost se v případě pochybností nebo 
nedoru�itelnosti považuje za doru�enou nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoru�í-li druhá strana písemné oznámení o 
změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. 

14.4. Smluvní strany se dohodly, že podle ustanovení �l. 6 Nařízení evropského parlamentu a rady 
(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrubení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) (dále jen „GDPR<), budou zpracovávat osobní údaje a udělují souhlas se 
zpracováním svých osobních údajů, které jsou nezbytné pro realizaci této smlouvy a splnění 
právních povinností pro naplnění smlouvy.   

14.5. Smluvní strany se zavazují zachovávat ml�enlivost o skute�nostech, o nichž se dozvěděly 
v souvislosti s plněním této smlouvy a nesdělovat je třetím stranám. Zhotovitel bere na 
vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1) zákona �. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějbích předpisů, povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním 
této smlouvy v režimu tohoto zákona. 

14.6.  Tuto smlouvu lze platně měnit pouze písemnými, vzestupně �íslovanými dodatky, 
podepsaných oběma smluvními stranami.  

14.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a ú�innosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona �. 340/2015 Sb., o zvlábtních podmínkách ú�innosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějbích předpisů.  

14.8.  Smluvní strany prohlabují, že si tuto smlouvu před podpisem pře�etly a stvrzují, že byla 
uzavřena po vzájemné shodě na jejím obsahu, podle jejich pravé svobodné vůle, ur�itě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

14.9.  Tato smlouva o 14 listech je vyhotovena pouze v elektronické podobě. 
 
 
 
Nedílnou sou�ástí této smlouvy jsou přílohy: 
Příloha �. 1: Upřesnění podmínek realizace veřejné zakázky - po�et listů: 5; 
Příloha �. 2: Cenová nabídka - po�et listů: 43; 
Příloha �. 3: BOZP - po�et listů: 3; 
Příloha �. 4: estné prohlábení - po�et listů: 1; 
Příloha �. 5: Koordinované závazné stanovisko, Sekce majetkové – MO – po�et listů: 7; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MO evid. �. sml.: 6440-0018-2024-074                  
 

 14/14 
 

 
 
Příloha �. 6: Závazné stanovisko Orgánu veřejného zdraví – MO – po�et listů: 2; 
Příloha �. 7: Závazné stanovisko NPÚ – po�et listů: 4. 

 
                                                                                             
 
 
 

 
V Praze dne…………….. 

 
za objednatele 

 
Ing. Jan Petrb 

Zástupce vedoucí oddělení provozu Praha 
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

    V aumperku dne ……………. 
 

za zhotovitele 
 

Martin Kryb 
 
 
 

Kryš 
Martin

Digitálně 
podepsal Kryš 
Martin 
Datum: 
2024.06.25 
22:16:26 +02'00'

Ing. 
Jan 
Petrš

Digitálně 
podepsal Ing. 
Jan Petrš 
Datum: 
2024.07.04 
08:19:05 
+02'00'



1 
 

Příloha č. 1  
Počet listů: 4        

 
Upřesnění podmínek realizace veřejné zakázky 

 
 
Identifikační údaje zakázky: 
 
 
Název akce:                       PS 0018 – Oprava střešních krytin a hromosvodů 
 
 
Vojenský areál:                CE: 00-06-21 G. U Brusnice 11, 160 00 Praha 6 

                  I.č. 001: Administrativní budova  
                                                     I.č. 002: Strážnice  
                                                     I.č. 005: Garáže, sklady  
                                                     I.č. 007: Kancelář, dílky, sklady, kotelna  
                                                     I.č. 008: Kancelář  
                                                     I.č. 009: Garáže  
                                     
Charakter:    
 
Oprava střech (výměna eternitové střešní krytiny za trapézový plech), oprava klempířských 
konstrukcí, poškozených částí krovů a oprava hromosvodů. 
 
Rozsah činnosti: 
 
U budov 001, 005, 007, 008 bude provedena oprava konstrukce střech s výměnou eternitové 
krytiny za trapézový plech šedé barvy (barevnost plechu musí být odsouhlasena zadavatelem), 
včetně podkladní konstrukce, opravy poškozených částí krovu, klempířských konstrukcí. 
U budov 001, 002, 005, 007, 008, 009 bude provedena oprava hromosvodů. Na nové 
bleskosvodné soustavě bude po jejím vybudování provedena výchozí revize, zpracovaná 
v elektronické podobě na CD a ve 2 vyhotovení v tištěné podobě. Poslední revizní zprávy 
hromosvodů jsou k dispozici na PS 0018. 
 
Na akci byla zpracována zjednodušená projektová dokumentace, ke které byly vydané 
koordinované závazné stanoviska Sekce majetkové – oddělení státního dozoru a závazné 
stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví MO (jedná se o přílohy č. 5, 6)  
Budovy jsou umístěny v památkové reservaci a podléhají ohlášení. K opravě střešní 
krytiny bylo vydané závazné stanovisko příloha č. 7. 
 



2

Střechy Brusnice Budova 001 - Administrativní budova



3

Budova 002 - Strážnice



4

Budova 005 - Garáže, sklady

Budova 007 - Kancelář, dílny, sklady, kotelna Budova 008 - Kancelář

Budova 009 - Garáže

Organizační pokyny:
Vjezd do areálu je možný z ulice U Brusnice, cca 10 m od hranice křižovatky ulic Patočkova
x Milady Horákové, směr Hradčany
Práce budou prováděny s vynaložením odborné péče za dodržování všech bezpečnostních
předpisů pro prováděné práce. V době provádění prací je nutno dbát zvýšené pozornosti z
důvodu pohybu osob a vozidel. Vždy musí být zabezpečena dopravní obslužnost v areálu.



5

Práce budou prováděny s vynaložením odborné péče za dodržování všech bezpečnostních
předpisů pro prováděné práce. Zhotovitel prohlašuje, že všichni jeho pracovníci realizující tuto
zakázku budou proškoleni z BOZP a PO.

Nakládaní s odpady:
Při nakládání s odpady azbestu a s odpady, které azbest obsahují, je nutné postupovat v
souladu s § 35 zákona o odpadech /1/ a § 3 odst. 2 zákona č. 309/2006 Sb. /6/ ve spojení s §
21 odst. 2 písm. c) nařízení vlády č. 361/2007 Sb. /4/. Dle § 35 zákona o odpadech jsou
původce odpadů obsahujících azbest a oprávněná osoba, která nakládá s odpady obsahujícími
azbest, povinni zajistit, aby při tomto nakládání nebyla z odpadů do ovzduší uvolňována
azbestová vlákna nebo azbestový prach, a aby nedošlo k rozlití kapalin obsahujících
azbestová vlákna. Opatřením proti uvolňování azbestu do ovzduší se rozumí mimo jiné řádné
zvlhčování materiálů vodou a nástřik materiálů polymerními enkapsulačními přípravky.
Původce a oprávněná osoba, která nakládá s nebezpečným odpadem, jsou povinni zpracovat
identifikační list nebezpečného odpadu a místa nakládání s nebezpečným odpadem tímto
listem vybavit.
Odpady s obsahem azbestu musí být neprodleně po vzniku baleny do neprodyšných obalů
nebo uloženy do utěsněných nádob či kontejnerů a označeny v souladu s požadavky § 13
zákona o odpadech /1/ - nápisem upozorňujícím na obsah azbestu způsobem a v rozsahu
stanoveném prováděcím právním předpisem a grafickým symbolem podle přímo použitelného
předpisu Evropské unie o klasifikaci, označování a balení látek a směsí /10.2/. Takto
zabezpečené odpady musí být následně předány do vlastnictví pouze společnosti, která je k
takovému převzetí odpadu oprávněna ve smyslu § 12 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb.
Při přepravě nebezpečného odpadu jsou odesílatel a příjemce odpadu povinni dodržovat
ustanovení uvedená v § 40 zákona č. 185/2001 Sb./1/.
Odpady obsahující azbest je možné odstraňovat na některých skládkách skupiny S-OO
(skládky „ostatních“ odpadů) a na skládkách skupiny S-NO (skládky „nebezpečných“
odpadů) v souladu s § 7 vyhlášky č. 294/2005 Sb. /1.4/ a v souladu s jejich schváleným
provozním řádem a podmínkami uvedenými v rozhodnutí příslušného správního orgánu o
souhlasu s provozem takového zařízení na odstraňování odpadu. Provozovatel skládky je
povinen zajistit, aby se částice azbestu nemohly uvolňovat do ovzduší. Odpady musí být
upraveny, zabaleny, případně po uložení na skládku okamžitě zakryty. Uložení odpadu s
azbestem na příslušnou skládku je obvyklým způsobem odstranění tohoto druhu odpadu.
Odpady obsahující azbest je mimo zařízení k jejich odstranění možné předávat do zařízení ke
sběru odpadů či sběrných dvorů odpadu, které mají povoleno takové odpady přijímat a mají
tyto odpady uvedeny v platném provozním řádu. Podmínkou však je, že odpady opět musí být
baleny do neprodyšných obalů nebo uloženy do utěsněných nádob či kontejnerů a označeny
nápisem upozorňujícím na obsah azbestu.

Ostatní pokyny
Pro správné ocenění cenové nabídky doporučujeme obhlídku místa plnění. Uchazeč předloží
oprávnění vydané Odborem státního dozoru Sekce dozoru a kontroly Ministerstva obrany
(OSD-SDK-MO dle Vyhlášky č. 273/1999 Sb. pro činnost na určených technických zařízení.

Datum: 20. 5. 2024
Zpracovala:

VPS 0018

























































































 1 

 Příloha �. 3 
Po�et listů: 3 

  
 

PODMÍNKY BEZPENOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PYI PRÁCI, PO}ÁRNÍ OCHRANY A 
OCHRANY }IVOTNÍHO PROSTYEDÍ NA STAVENIaTI (PRACOVIaTI)   

 
I. PZedmět úpravy 
1. Podmínky bezpe�nosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí 

(dále jen „Podmínky“) ur�ují některé �ásti obsahu smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) a doplňují 
ji. Odchylná ujednání ve smlouvě mají přednost před zněním Podmínek. 

2. Pokud z povahy plnění zhotovitele vyplývá, že se výkony, �innosti nebo jiné povinnosti stanovené 
v těchto Podmínkách nevztahují k jeho předmětu, platí, že se příslušná ustanovení těchto 
Podmínek pro plnění zhotovitele také nepoužijí. 

 
II. Bezpe�nost a ochrana zdraví pZi práci na stavenibti 
1. Zhotovitel je povinen dodržovat právní a ostatní předpisy o bezpe�nosti a ochraně zdraví při práci 

(dále jen „BOZP“). Přitom se zavazuje dbát též pokynů objednatele. 

2. Zjistí-li objednatel, že zaměstnanci zhotovitele nebo jiné osoby, které se zdržují s vědomím 
zhotovitele na staveništi (pracovišti), porušují povinnosti v oblasti BOZP, má objednatel právo 
vyzvat zhotovitele, aby podle pokynů objednatele zjednal bezodkladně nápravu.  

3. V případě více zhotovitelů, jsou zhotovitelé povinni se před zahájením plnění vzájemně písemně 
informovat o rizicích možného ohrožení života a zdraví při provádění plnění podle smlouvy a 
plnění na ně navazujících nebo s ním souvisejících, o opatřeních přijatých k ochraně před 
působením těchto rizik, která se týkají poskytování plnění a staveniště (pracoviště), seznámit se s 
umístěním prostředků první pomoci, traumatologickým plánem a ostatní dokumentací o BOZP na 
staveništi (pracovišti).  

4. Zhotovitel se zavazuje před zahájením plnění svého závazku poskytnout svým zaměstnancům a 
jiným osobám, které se zdržují s jeho vědomím na staveništi (pracovišti) vhodné a přiměřené 
informace a pokyny k zajištění BOZP a o přijatých opatřeních, zejména ke zdolávání požárů, 
poskytnutí první pomoci a postupu při mimořádných událostech na staveništi (pracovišti). 

5. Na základě výzvy objednatele je zhotovitel povinen předložit objednateli doklady o školení 
v oblasti BOZP a odborné způsobilosti svých zaměstnanců a jiných osob, které se s jeho vědomím 
zdržují na staveništi (pracovišti).   

6. Zhotovitel a jiné osoby zdržující se s jeho vědomím na staveništi (pracovišti) smějí používat pouze 
bezpe�ná elektrická nebo jiná zařízení v souladu s právními předpisy o technických požadavcích 
na výrobky a jsou povinni předložit objednateli na jeho žádost doklady o jejich revizích nebo jiné 
doklady osvěd�ující splnění podmínek pro jejich bezpe�ný provoz. 

7. Provizorní osvětlení, přívody elektrické energie nebo instalace musí zhotovitel zřizovat, udržovat 
a provozovat v souladu s příslušnými právními předpisy a platnými normami.  

8. Zhotovitel je v souladu s předpisy o BOZP povinen souvisle oplotit staveniště, popřípadě jeho 
samostatnou �ást, pokud jejich oplocení nezajišťuje objednatel. Oplocení je zhotovitel povinen 
udržovat do doby splnění závazku zhotovitele podle smlouvy. 

9. Zaměstnanci zhotovitele se mohou zdržovat jen na pracovištích nebo v prostorech staveniště, ve 
kterých plní pracovní povinnosti při plnění závazku zhotovitele a ohledně nichž obdrželi od 
zhotovitele informace a pokyny o BOZP; přitom používají pouze přístupové cesty ur�ené 
objednatelem. 



 2 

10. Skládky a místa pro uložení materiálu smí zhotovitel zřídit jen v prostorách ur�ených k tomu 
objednatelem, a to způsobem odpovídajícím předpisům o BOZP. 

11. Každý pracovní úraz zaměstnance zhotovitele na staveništi (pracovišti) se zhotovitel zavazuje 
neprodleně oznámit též ur�enému zástupci objednatele a umožnit objednateli ú�ast při zjišťování 
pří�in a okolností takového pracovního úrazu. Zhotovitel rovněž objednateli předá opis záznamu o 
pracovním úrazu, a jde-li o pracovní úraz, o němž se záznam nepořizuje, písemně sdělí objednateli 
údaje o takovém pracovním úrazu v rozsahu obdobném údajům uvedeným v záznamu o 
pracovním úrazu. Ujednáním podle tohoto odstavce nejsou dot�eny povinnosti zhotovitele podle 
právních předpisů o evidenci a registraci pracovních úrazů. 

12. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se jeho zaměstnanci na staveništi (pracovišti) zdrželi požívání 
alkoholu, návykových, omamných nebo psychotropních látek a vstupu na staveniště (pracoviště) 
pod jejich vlivem. Smluvní strany sjednávají, že objednatel má právo provést dechovou zkoušku 
ke zjištění přítomnosti alkoholu a zhotovitel je povinen mu to u zaměstnanců zhotovitele umožnit.  
Zhotovitel je povinen zaměstnance, který vstoupil na staveniště (pracoviště) pod vlivem alkoholu, 
návykových, omamných nebo psychotropních látek nebo je na staveništi (pracovišti) požívá, 
anebo zaměstnance, který se odmítl podrobit dechové zkoušce, vykázat ze staveniště (pracoviště).  

13. Práva a povinnosti sjednané podle předchozích odstavců tohoto �lánku ohledně zaměstnanců 
zhotovitele platí obdobně i ve vztahu k jiným osobám, které se prostřednictvím zhotovitele 
podílejí na plnění smlouvy nebo se s jeho vědomím zdržují na staveništi (pracovišti). 

 
III. Po~ární ochrana  
1. Zhotovitel je povinen dodržovat právní nebo jiné předpisy o požární ochraně (dále jen „PO“) a 

dbát pokynů objednatele v oblasti PO na staveništi (pracovišti). 

2. Zhotovitel se zavazuje stanovit protipožární opatření na staveništi (pracovišti), před zahájením 
plnění proškolit v oblasti PO své zaměstnance a jiné osoby, které se jeho prostřednictvím podílejí 
na plnění smlouvy, jakož i provádět na předaném staveništi (pracovišti) kontrolní �innost 
v rozsahu podle právních předpisů o PO.  

3. O každém požáru vzniklém na staveništi (pracovišti) zhotovitel bez zbyte�ného odkladu písemně 
vyrozumí objednatele. Tím není dot�ena povinnost zhotovitele ohlásit jej hasi�skému 
záchrannému sboru a příslušným orgánům veřejné moci ani jiné povinnosti vyplývající z právních 
nebo jiných předpisů o PO. 

4. Při provozování �inností nebo zařízení se zvýšeným požárním nebezpe�ím zhotovitel odpovídá za 
jejich požární zabezpe�ení, zejména zamezením vzniku nebezpe�í požáru, odstraněním hořlavých 
látek, hasícími prostředky, požárním dozorem a zřízením dostate�ných únikových cest.  

5. Zhotovitel rovněž zajišťuje následný dozor po ukon�ení prací s otevřeným ohněm nebo jiných 
�inností se zvýšeným nebezpe�ím vzniku požáru v rozsahu podle právních předpisů o PO a 
příslušných �eských technických norem. 

 
IV. Ochrana ~ivotního prostZedí    
1. Zhotovitel přijme veškerá opatření k omezení hlu�nosti způsobené jeho �inností na staveništi 

(pracovišti) v souladu s právními předpisy a dále opatření k ú�inné ochraně spodních vod, 
podzemních toků, drenáží nebo jiných zdrojů vody na staveništi (pracovišti) a na přilehlých 
pozemcích před zne�ištěním. 

2. Zhotovitel je povinen udržovat pořádek a �istotu na staveništi (pracovišti) a na přístupových 
cestách na staveniště (pracoviště), průběžně odstraňovat odpad a ne�istoty, které vznikly při plnění 
jeho závazku, technickými opatřeními zabraňovat jejich pronikání mimo staveniště (pracoviště) a 
zajistit jejich uložení a likvidaci podle právních předpisů o odpadech. Na žádost objednatele je 
zhotovitel povinen předložit objednateli doklady o splnění povinností vyplývajících z právních 
předpisů o odpadech v souvislosti s plněním jeho závazku. Na staveništi (pracovišti) se nesmějí 
žádné odpady spalovat. 



 3 

3.    Na staveništi je zhotovitel povinen dodržovat ustanovení zákona �. 541/2020 Sb., o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů.  U odpadů materiálů, pro které je to z důvodů jejich legislativního 
odstranění nutné, zajistí zhotovitel příslušné laboratorní rozbory v souladu s platnou právní 
úpravou. Tříděné odpady smí zhotovitel ukládat pouze do obalů a prostředků k tomu ur�ených. 

4.    Nesplní-li zhotovitel ani v dodate�né přiměřené lhůtě stanovené objednatelem povinnosti v oblasti 
udržování �istoty na staveništi (pracovišti) a na přístupových cestách k němu nebo nakládání s 
odpady, je objednatel oprávněn tyto povinnosti splnit sám nebo třetí osobou na náklady 
zhotovitele. 

5.   Zhotovitel se zavazuje zajistit vozidla a stavební stroje používané při plnění jeho závazku proti 
úniku provozních náplní do půdy nebo vod a neponechávat zbyte�ně v chodu spalovací motory. 
Zhotovitel se zdrží v maximální možné míře údržby vozidel nebo stavebních strojů a doplňování 
provozních náplní na staveništi (pracovišti). Nepřevozní stacionární techniku a prostředky smí 
zhotovitel doplňovat pouze za dodržení ustanovení SN 650201 a 650202. 

6. Zhotovitel se zavazuje nakládat s chemickými látkami a chemickými přípravky na staveništi 
(pracovišti) způsobem odpovídajícím právním předpisům o chemických látkách a chemických 
přípravcích. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen poskytnout objednateli seznam 
nebezpe�ných chemických látek a chemických přípravků, s nimiž při plnění svého závazku 
nakládá, jakož i kopie bezpe�nostních listů, popřípadě doklady o školení zhotovitele nebo jeho 
zaměstnanců autorizovanou osobou, vyžaduje-li se podle právních předpisů. 

7. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat právní předpisy o ochraně přírody a krajiny a 
zdržet se poškození dřevin, popřípadě jiných porostů. Povolení ke kácení dřevin, ur�ených podle 
projektové dokumentace k odstranění, projedná s příslušnými orgány veřejné správy dle pokynů 
objednatele. Objednatel je povinen k tomu zhotoviteli vystavit plnou moc nebo její vystavení 
zajistit. 

 
Zhotovitel se zavazuje s těmito podmínkami prokazatelně seznámit všechny osoby podílející se jeho 
prostřednictvím na plnění smlouvy a písemně je zavázat k jejich dodržování. Tím není dot�ena jeho 
odpovědnost za dodržování těchto podmínek. 
 
 
 
  





Sekce majetková Ministerstva obrany
odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru

oddělení státního dozoru
Teplého 2795, Pardubice, PSČ 530 59, datová schránka x2d4xnx

Váš dopis čj.
Ze dne 25. října 2023
Naše čj.
Spis. zn.

MO 783639/2023-1322
SpMO 66891/2023-1322 dle rozdělovníku

Vyřizuje
Telefon
Mobil
E-mail

Datum 6. listopadu 2023

Koordinované závazné stanovisko k projektové dokumentaci - „Oprava střech
a hromosvodů Praha, U Brusnice“

Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného
dozoru, oddělení státního dozoru jako oprávněný orgán Ministerstva obrany na základě žádosti
stavebníka Agentury hospodař ajetkem se sídlem Hradební 772/12, 110 05
Praha 1, jejímž jménem jedná zástupce ředitele Odboru provozu nemovité
infrastruktury (dále jen „žadatel“), doručené dne 25. října 2023, vydává dle § 149 odst. 1
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)
a v souladu s § 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“)

koordinované závazné stanovisko

zahrnující závazná stanoviska k ochraně dotčených veřejných zájmů a oprávněných zájmů
Ministerstva obrany

pro projektovou dokumentaci

název stavby: Oprava střech a hromosvodů Praha, U Brusnice,
stavebník: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Hradební 772/12,

110 05 Praha 1,
zpracovatel dokumentace: Y s.r.o., Ohradní 61, 140 00 Praha 4 - Michle,
odpovědný projektant: ČKA 0301060,
datum zpracování / zakázkové číslo dokumentace: 03/2023, LMC 23/12
místo stavby: stavba na pozemku parc. č. 363 v katastrálním území Hradčany,

Praha 1
(dále jen „stavba“)



 

2 

Základní popis stavby:  
Jedná se o opravu konstrukce střech s výměnou krytiny (trapézový plech) vč. podkladní 
konstrukce, opravy poškozených částí krovu a klempířských konstrukcí, úprava hromosvodů 
budov č. 01 administrativní budova, č. 05 garáže, sklady, č. 07 kancelář, dílny, sklady, kotelna, 
č. 08 kancelář. 
Oprava a doplnění hromosvodu, napojení na nové zemniče budovy č. 02 strážnice, č. 09 garáže.  
Dotčené objekty jsou v areálu Praha, U Brusnice. 
 
Seznam předložené dokumentace: 
Projektová dokumentace – technická pomoc, 03/2023: 
 Informace o pozemku, 
 Zprávy o pravidelné revizi hromosvodu budov č. 01, 02, 05, 07, 08, 09, 
 Zjednodušená projektová dokumentace „Opravy střech a hromosvodů“:  

o budova č. 01 administrativní budova (13,73x11,025m, výška 3,7m) 
 Souhrnná technická zpráva 
 Postup prací – nové konstrukce 
 Půdorys – nová střecha 
 Technologický postup likvidace azbestu 
 Oprava hromosvodu – technická zpráva, půdorys – oprava hromosvodu 

o budova č. 02 strážnice (6,39x7,4m, výška 6,62m) 
 Oprava hromosvodu – technická zpráva, půdorys – oprava hromosvodu 

o budova č. 05 garáže, sklady (20,2x7,3m, výška 4,6m) 
 Souhrnná technická zpráva 
 Postup prací – nové konstrukce 
 Půdorys – nová střecha 
 Technologický postup likvidace azbestu 
 Oprava hromosvodu – technická zpráva, půdorys – oprava hromosvodu 

o budova č. 07 kancelář, dílny, sklady, kotelna (30,49x7,99, výška 5,39) 
 Souhrnná technická zpráva 
 Postup prací – nové konstrukce 
 Půdorys – nová střecha 
 Technologický postup likvidace azbestu 
 Oprava hromosvodu – technická zpráva, půdorys – oprava hromosvodu 

o budova č. 08 kancelář 
 Souhrnná technická zpráva 
 Postup prací – nové konstrukce 
 Půdorys – nová střecha 
 Technologický postup likvidace azbestu 
 Oprava hromosvodu – technická zpráva, půdorys – oprava hromosvodu 

o budova č. 09 garáže 
 Oprava hromosvodu – technická zpráva, půdorys – oprava hromosvodu 
 

 
(dále jen „dokumentace“) 

 
  



 

3 

Závazné stanovisko Státního odborného technického dozoru  
pro elektrická zařízení  

 
Státní odborný technický dozor Ministerstva obrany nad bezpečností určených technických 
zařízení, v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 písm. d) bod 2. a 3. zákona č. 219/1999 Sb., 
o ozbrojených silách České republiky a v souladu s rozkazem ministra obrany č. 28/2002 
Věstníku, Státní odborný dozor v rezortu Ministerstva obrany posoudil projektovou 
dokumentaci ke stavebnímu povolení určeného technického zařízení – zařízení elektrická dle 
§ 4 vyhlášky č. 273/1999 Sb., kterou se vymezují určená technická zařízení používaná 
s vojenskou výstrojí, vojenskou výzbrojí vojenskou technikou a ve vojenských objektech 
a provádění zkoušek určených technických zařízení, 

 
název stavby: „Oprava střech a hromosvodů Praha, U Brusnice“ 
 

s o u h l a s í  
 

s předloženou projektovou dokumentací určeného technického zařízení – zařízení elektrická 
z hlediska splnění požadavků na bezpečnost technických zařízení v rozsahu dle přílohy č. 12 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, při splnění takto stanovených podmínek: 
 
1. Před provedením výkopu pro uzemnění bude provedeno vytyčení stávajících inženýrských 

sítí. 
2. Na nové bleskosvodné soustavě bude po jejím vybudování provedena výchozí revizní 

zpráva.  
 

O d ů v o d n ě n í  
 

Na základě doručené žádosti byla posouzena dokumentace určeného technického zařízení 
ve vztahu k bezpečnosti provozu níže specifikovaného technického zařízení.   
 
Předložená projektová dokumentace byla zpracována ve stupni pro stavební řízení v souladu 
s přílohou č. 12 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb.  
 
Posuzovaná předložená projektová dokumentace nenahrazuje projektovou dokumentaci ve 
stupni pro provádění stavby v souladu s přílohou č. 13 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci 
staveb. 
 
Ve smyslu § 160 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. stavební zákon, zhotovitel stavby je povinen 
provádět stavbu v souladu s rozhodnutím nebo jiným opatřením stavebního úřadu a s ověřenou 
projektovou dokumentací, dodržet obecné požadavky na výstavbu, popřípadě jiné technické 
předpisy a technické normy a zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního 
prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících ze zvláštních právních předpisů. 
Splnění tohoto požadavku lze dosáhnout doplněním dokumentace v rozsahu přílohy č. 13 
vyhlášky č. 499/2006 Sb. 

 
Specifikace posuzovaného zařízení: Předložená projektová dokumentace řeší mimo jiné 
opravu systému ochrany před bleskem a dále opravu stávajícího uzemnění budov č. 001, 002, 
005, 007, 008 a 009, tohoto nového systému ochrany.   
 
 



4

Z hlediska elektrických zařízení bude provedeno:

Uzemňovací soustava v souladu s ČSN 33 2000-4-41 ed. 3 a ČSN 33 2000-5-54 ed. 3
Systém před atmosférickým přepětím (bleskosvod) v souladu s ČSN 34 1390

Systém ochrany před bleskem:

Systém ochrany před bleskem je u budov proveden dle ČSN 34 1390, platné v době montáže
ochrany před bleskem, která v současné době již neplatí a byla nahrazena souborem norem ČSN
EN 62 305 1-4 ed. 2.
V případě instalace jakéhokoliv zařízení na opravovanou střechu, bude nutné zvážit
rekonstrukci bleskosvodné soustavy dle platné ČSN EN 62 305 1-4 ed. 2, aby bylo zabráněno
škodám na zdraí občanů a majetku.

inspektor elektrických zařízení



 

5 

Závazné stanovisko Státního odborného technického dozoru 
pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci a při výkonu služby 

 
Státní odborný technický dozor Ministerstva obrany pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
a při výkonu služby v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 písm. d) bod 2. a 3. zákona č. 219/1999 
Sb., o ozbrojených silách České republiky, § 100 zákona o vojácích z povolání, § 2 zákona 
č. 45/2016 Sb., o službě vojáků v záloze a v souladu s rozkazem ministra obrany č. 28/2002 
Věstníku, Státní odborný dozor v rezortu Ministerstva obrany, posoudil dokumentaci 
ke stavebnímu povolení 

 
název projektové dokumentace: „Oprava střech a hromosvodů Praha, U Brusnice“, dle níže 
uvedené specifikace a na základě tohoto posouzení 
 

s o u h l a s í  
 

s předloženou dokumentací specifikované posuzované části stavby z hlediska splnění 
požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci a při výkonu služby z hlediska ustanovení 
zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) dále jen „zák. č. 309/2006Sb.“ a § 98 zák. 
č. 221/1999Sb., při splnění takto stanovených podmínek: 
 
1. při závěrečné kontrolní prohlídce stavby budou doloženy doklady nutné pro používání 

stavby ve smyslu § 3 NV č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště 
a pracovní prostředí, dále jen „NV č. 101/2005 Sb.“, tj. vlastník a stavebník zabezpečí návrh 
provozního řádu objektů, režim prohlídek, kontrol a údržby střech a hromosvodů. 

 
O d ů v o d n ě n í 

 
Na základě doručené žádosti byla posouzena projektová dokumentace stavby ve vztahu 
k bezpečnosti provozu níže specifikované stavby.  
 
Ve smyslu § 160 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. stavební zákon, zhotovitel stavby je povinen 
provádět stavbu v souladu s rozhodnutím nebo jiným opatřením stavebního úřadu a s ověřenou 
projektovou dokumentací, dodržet obecné požadavky na výstavbu, popřípadě jiné technické 
předpisy a technické normy a zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního 
prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících ze zvláštních právních předpisů. 
Splnění tohoto požadavku lze dosáhnout doplněním dokumentace v rozsahu přílohy č. 13 
vyhlášky č. 499/2006 Sb. 
 
Specifikace posuzované části stavby: 
 nová krytina (provozní řády pro kontroly, údržbu střešního pláště u budovy č. 01, 05, 07, 

08) 
 hromosvody (kontrola, údržba hromosvodu budov č. 01, 02, 05, 07, 08, 09, stanovení 

přístupu k technickému zařízení). 
 
Dokumentace posuzované části stavby vyhovuje zásadním požadavkům předpisů v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a při výkonu služby, zejména předpisům vydaných 



6

k zákonu č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a k zákonu č. 309/2006
Sb. a § 98 zákona o vojácích z povolání.

Realizace stavby bude probíhat za provozu v areálu. Provoz bude omezen po dobu nezbytně
nutnou. Staveniště bude zabezpečeno proti vstupu nepovolaných fyzických osob a označeno
výstražným značením, dále bude minimalizováno obtěžování okolí hlukem a prachem. Ve
smyslu § 101 odst. 3) zákoníku práce a § 98 odst. 1) zákona o vojácích z povolání zhotovitel
stavby a uživatel areálu uzavřou vzájemnou písemnou dohodu o rizicích. Stavbou nebude
znemožněno užívání jiných prostor v areálu a budovách.

Pracoviště a pracovní prostředí budou splňovat další podrobnější požadavky, které jsou
stanoveny v příloze k NV č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště
a pracovní prostředí, zejména čl. 3.1 střechy.

Před uvedením pracoviště do provozu a používání zaměstnavatel postupuje dle § 3 NV
č. 101/2005 Sb., tj. Provozní řád budovy, provozní dokumentace.

V rámci výstavby budou použity jen certifikované materiály, výrobky a technologie splňující
EN ČSN v daných oborech (zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky).

Místa s rizikem střetu osob s překážkami budou označeny bezpečnostními tabulkami
a značkami dle NV č. 375/2017 Sb., o vzhledu, umístění a provedení bezpečnostních značek
a značení.

Předepsanou kontrolu a údržbu technického zařízení umístěného na střeše ve smyslu ČSN 73
1901-1, čl. 6.6 Bezpečnost při užívání, bude provádět pouze pověřená a poučená právnická
osoba. Pokyny pro vstup na střechu, provádění kontrol a údržbu technických zařízení,
umístěných na střeše (hromosvod, odvodnění) ze strany uživatele a vlastníka budovy budou
zapracovány v Provozním řádu budovy, zpracovatelem je investor s uživatelem.

Bezpečnost stavby je dána splněním požadavků vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických
požadavcích na stavby.

inspektor BOZP a VS



7

Z á v ě r

Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného
dozoru, oddělení státního dozoru, na základě závazných stanovisek Státního odborného dozoru
(v rozsahu odborností SOTD/EZ, SOTD/BOZP a VS) schvaluje posuzovanou dokumentaci za
předpokladu splnění podmínek uvedené ve výrokové části závazného stanoviska SOTD/BOZP
a VS, EZ.

Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného
dozoru, oddělení státního dozoru, po prostudování předložené žádosti z hlediska jednotlivých
úseků odborné správy vyhodnotilo, že veřejné zájmy na úseku Státního odborného
technického dozoru nad plynovými zařízeními, tlakovými zařízeními, zdvihacími zařízeními
dle § 7 odst. 1 písm. d) bod 2. a 3. zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České
republiky, Vojenského požárního dozoru v souladu s ustanovením § 85, v rozsahu § 31 odst. 1
písm. b) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, podle § 46 vyhlášky č. 246/2001 Sb.,
o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru a Energetické
inspekce MO na základě § 13 odst. 3 zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, vše ve
znění pozdějších předpisů, jejichž ochrana je v působnosti Ministerstva obrany, nejsou
předmětným záměrem dotčeny.

P o u č e n í

Koordinované závazné stanovisko je podle § 149 správního řádu úkon učiněný dotčeným
orgánem na základě zákona, který není samostatným rozhodnutím ve správním řízení, jehož
obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí správního orgánu. Obsah koordinovaného
závazného stanoviska lze napadnout pouze rozkladem proti rozhodnutí, které bylo na jeho
základě vydáno příslušným správním orgánem.

vedoucí
podepsáno elektronicky

Obdrží
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Hradební 772/12, 110 05 Praha 1
IDDS hjyaavk
Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného
dozoru, oddělení stavební úřad, Pardubice, IDDS hjyaavk - na vědomí

Elektronický podpis - 6.11.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Bc. Dagmar Geratová

Vydal : NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do : 4.4.2026 08:45:27-000 +02:00



M i n is t e r s tvo  o b ra n y  
Tychonova 1, 160 01 Praha 6, datová schránka hjyaavk 

__________________________________________________________________________________________ 
 
Čj. MO  785369 /2023-1457          Praha 2. listopadu 2023 
         
 
 
 
podle rozdělovníku  
 
 
Praha, U Brusnice 11 – oprava střech a hromosvodů v areálu Brusnice - závazné 
stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví k projektové dokumentaci 

 
 
Ministerstvo obrany jako dotčený správní úřad podle § 77 odst. 1 a v souladu s § 83 odst. 1 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává toto 
závazné stanovisko: 
 
S projektovou dokumentací akce „Praha, U Brusnice 11 – oprava střech a hromosvodů 
v areálu Brusnice“ 

 
s e    s o u h l a s í . 
 

V souladu s § 77 zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů se souhlas váže 
na splnění takto stanovených podmínek, které je třeba splnit před zahájením prací: 

 
1. Ohlásit příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví (v rezortu MO hlavní hygieničce MO 
cestou Vojenského zdravotního ústavu) práce, při nichž jsou nebo mohou být zaměstnanci 
exponováni azbestem. Hlášení je nutné zaslat nejméně 30 dnů před zahájením práce a dále 
vždy, když dojde ke změně pracovních podmínek, které pravděpodobně budou mít 
za následek zvýšení expozice azbestového prachu nebo prachu z materiálů, které azbest 
obsahují (náležitosti stanovuje vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 432/2003 Sb., kterou 
se  stanoví podmínky pro zařazování prací do kategorií, limitní hodnoty ukazatelů 
biologických expozičních testů, podmínky odběru biologického materiálu pro provádění 
biologických expozičních testů a náležitosti hlášení prací s azbestem a biologickými činiteli, 
ve znění pozdějších předpisů). 
  
2. Při odstraňování stavby nebo její části, v níž byl použit azbest nebo materiál obsahující 
azbest budou splněna minimální opatření k ochraně zdraví pracovníků při práci (§ 21 Nařízení 
vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění 
pozdějších předpisů). 
 
Odůvodnění: 
Na základě Vaší žádosti (předložena Agenturou hospodaření s nemovitým majetkem MO, 
Hradební 772/12, P.O. BOX 45, 110 05 Praha) ze dne 16. 10. 2023 o vydání stanoviska 



2

k projektové dokumentaci odstranění střešního opláštění posoudilo Ministerstvo obrany
předloženou projektovou dokumentaci.

Projektová dokumentace řeší výměnu střešní krytiny s obsahem azbestových vláken na šesti
budovách v areálu Brusnice na par.č. 363 v k.ú Hradčany. Vlastníkem objektu je Česká
republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha, příslušnost k organizační složce
právnické osoby má Agentura hospodaření s nemovitým majetkem MO, Hradební 772/12,
P.O. BOX 45, 110 05 Praha.

Předložená projektová dokumentace byla z C-SOCIETY s.r.o., Ohradní
61, Praha 4 - Michle, 140 00, IČO: 043 79 586 v březnu
2023. Zodpovědný projektant: - autorizovaný projektant v oboru pozemní
stavby, ČKA 0301060.

Bude se jednat o povrchovou opravu a sanaci stávajících střešních konstrukcí, bez změny
tvaru, rozsahu a formy užívání objektů. Budovy jsou stavbami stávajícími, které se nachází
v areálu U Brusnice 11, Praha 6. Bude se jednat o budovu č. 01 - administrativní budova (CE
00-06-21/001), budovu č. 02 Strážnice (CE 00-06-21/002), budovu č. 05 Garáže, sklady (CE
00-06-21/005), budovu č. 07 Kanceláře, garáž, dílna, kotelna (CE 00-06-21/007), budovu č.
08 Kanceláře (CE 00-06-21/008) a budovu č. 09 Garáže osobních automobilů (CE 00-06-
21/009), které jsou jednopodlažní nepodsklepené se sedlovou střechou se střešní krytinou
z osinko cementové vlnovky, která obsahuje azbest.
Stavebními úpravami dojde k výměně dožilé střešní krytiny z původní vlnité eternitové
na novou systémovou plechovou z poplastovaného trapézového plechu), opravě poškozených
částí tesařských konstrukcí a klempířských konstrukcí včetně výměny hromosvodu, který
bude doplněn a napojen na nově vybudované zemniče, tak, aby byl hromosvod plně funkční.

Vzhledem k tomu, že předložená dokumentace neodporuje zásadně zájmům chráněným
orgánem ochrany veřejného zdraví podle právních předpisů, bylo možno s ní vyslovit souhlas.

Dokumentace vyhovuje požadavkům předpisů o vytváření a ochraně zdravých životních
podmínek. Posouzení bylo provedeno zejména podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů
a vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších
předpisů.

Kontaktní osoba:

plukovnice
hlavní hygienička MO

podepsáno elektronicky

Rozdělovník adresátů stejnopisu dokumentu
- Agentura hospodaření s nemovitým majetkem MO, Hradební 772/12, P.O. BOX 45, 110 05
Praha (6440-POI)
- VZÚ (684808-POI)

Elektronický podpis - 2.11.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Bc. Ing. Pavla Čechová , DiS.

Vydal : NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do : 1.8.2026 10:47:59-000 +02:00



Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

1/4 ID DS: 48ia97h

-dle rozdělovníku-

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje /tel.:

Č. j. : 236 003 309

MHMP 1712423/2019 P oče t lis tů/př íloh: 4/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1095158/2017 Koutková 23.08.2019

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako dotčený orgán státní

památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a místně příslušný podle § 29 odst. 2

písm. b), e) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů,

posoudil žádost vlastníka dotčené nemovitosti: Ministerstvo obrany České republiky,

IČO 601 62 694, Tychonova 1, 160 00 Praha 6, kterou podal: Ministerstvo obrany České

republiky - Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Ing. Vlastislav Šebesta,

IČO 601 62 694, Hradební 12, 110 05 Praha 1 v zastoupení na základě pověření ze dne

26. 4. 2017, o vydání závazného stanoviska ve věci změny stavby na nemovitosti (bez č. p.),

parc. č. 363, k. ú. Hradčany, U Brusnice 11, Praha 6,

která je v památkové rezervaci v hlavním městě Praze, prohlášené nařízením vlády

č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním městě Praze,

spočívající ve výměně s třešní krytiny vče tně okapového systé mu na přízemních objektech

(č. 1, 5, 7 a 8) v areálu PS 0014, vojenského objektu U Brusnice 11, s následujícími

podrobnostmi:
− odstranění vlnité eternitové krytiny s obsahem azbestu

− provedení nové krytiny z trapézového střešního plechu typu: LTP 45 - ocelový žárově

pozinkovaný plech s povrchovou úpravou (lak), výška prolisku 42/180 mm

− součástí krytiny jsou systémové prvky (hřebenáče, štítové lemování)

− předpokládaná barevnost střešní krytiny v tmavě červeném odstínu (barevnost určí

objednatel dle zhotovitelem dodaného vzorníku)

− stávající azbestová krytina ekologicky zlikvidována,

HLAVNÍMĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor památkové péče

Oddělení státní správy památkové péče

*MHMPXPC3STP3*
MHMPXPC3STP3

Elektronický podpis - 29.8.2019

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Jiří Skalický
Vydal : ACAeID2.1 - Qualified ...
Platnost do : 24.7.2020 13:47:10-000 +02:00



2/4

a vydává podle ustanovení § 14 odst. 2 v souladu s § 14 odst. 3, § 44a odst. 3 zákona č. 20/1987

Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, toto závazné stanovisko podle

§ 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů:

Provedení navrhovaných prací v rozsahu předloženého popisu prací a fotodokumentace, kterou

zpracoval v 06/2017, je z hlediska zájmů státní památkové péče p ř í p u s t n é

za této základní podmínky:

1. Střechy budou kryty vlnitým plechem, opatřeným nátěrem ve středně šedém odstínu, v

odpovídající barevnosti stávající eternitové krytiny.

Odůvodnění:

Podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění

pozdějších předpisů, byla dne 13. 7. 2017 podána oprávněnou osobou žádost o vydání

závazného stanoviska k návrhu výše uvedené změny stavby předmětné nemovitosti v rozsahu

předložené dokumentace.

Žádost obsahuje následující doklady a podklady:

− výpis z katastru nemovitostí

− pověření

− popis prací fotodokumentace.

MHMP OPP požádal dne 27. 7. 2017 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště

v Praze (dále jen NPÚ ÚOP PR), o zpracování písemného vyjádření k předloženému návrhu

v zákonné lhůtě 20 dnů ode dne doručení žádosti o jeho vypracování.

Ve smyslu ustanovení § 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen památkový zákon), bylo ve věci vydáno písemné vyjádření

NPÚ ÚOP PR č. j. NPÚ-311/59241/2017 ze dne 25. 8. 2017, které MHMP OPP obdržel dne

25. 8. 2017. Ve svém vyjádření tato odborná organizace považuje navrhované práce za

realizovatelné za následující podmínky:

Střechy budou kryty vlnitým plechem, opatřeným nátěrem ve středně šedém odstínu,

odpovídajícím barevnosti stávající krytiny.

A s tímto upozornění:

Zástupci NPU UOP PR budeumožněnoprovádění památkového dohledu nad prováděním prací

v rámci kontrolních dní stavby, a to ve smyslu § 32 odst. 1 zák. ě. 20/1987 Sb. o státní

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

Žadateli byla analogicky podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění

pozdějších předpisů, před vydáním závazného stanoviska ve věci dána možnost vyjádřit se

k podkladům závazného stanoviska. Žadatel této možnosti nevyužil.



3/4  

 
Upozornění bylo vynecháno z důvodu, že podle ustanovení §29 odst. 2 písm. g), h) zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, MHMP OPP vykonává 
správní dozor při stavbě, změně stavby, terénních úpravách, umístění nebo odstranění zařízení, 
odstranění stavby nebo udržovacích pracích na nemovitosti, která není kulturní památkou, ale je 
v památkové rezervaci, z hlediska státní památkové péče a dozírá v rozsahu své působnosti 
na dodržování tohoto zákona a předpisů vydaných k jeho provedení. 
 
MHMP OPP, který žádost posoudil, se ztotožnil s písemným vyjádřením NPÚ ÚOP PR s tím, 
že provedení prací, uvedených v předloženém návrhu, je z hlediska zájmů státní památkové 
péče přípustné za podmínky, uvedené ve výrokové části závazného stanoviska. 
 
Dotčená nemovitost parc. č. 363, k. ú. Hradčany, U Brusnice 11, Praha 6, se nachází 
v památkové rezervaci v hl. m. Praze, která je prohlášena za památku světového kulturního 
dědictví UNESCO a je chráněna dle památkového zákona a nařízení vlády č. 66/1971 Sb., 
o památkové rezervaci v hlavním městě Praze. 
Areál Ministerstva obrany v ulici U Brusnice se nachází na trojúhelníkové parcele při křižovatce 
s ulicí Milady Horákové. Jedná se o předpolí barokního bastionového opevnění Hradčan. 
Nacházejí se zde přízemní administrativní budovy a garáže. Kromě zděného objektu vrátnice se 
střechou krytou bobrovkou, mají ostatní objekty charakter provizorních staveb (dřevostavby, 
montované stavby), čemu odpovídá i stávající střešní krytina z vlnitého eternitu, který je 
nevyhovující jak kvůli omezené životnosti, tak kvůli obsahu azbestu. 
 
Předmětem památkové ochrany jsou na území Pražské památkové rezervace (PPR), kromě 
prohlášených kulturních památek rovněž stavby a plochy, které nejsou nemovitými kulturními 
památkami, ale které vykazují památkové nebo urbanistické hodnoty dotýkající se vnitřní 
i vnější architektury. Soudobými vstupy do stávající historické zástavby rezervace nesmí být 
narušena objemová a prostorová skladba historických objektů a poškozeno prostředí PPR. 
Podmínky pro stavební činnost v rezervaci stanovuje nařízení vlády č. 66/1971 ze dne 
21. 7. 1971.  Pro stavební úpravy nechráněných objektů a jejich souborů v PPR se v § 3, odst. 1, 
písmeno a) citovaného nařízení vlády stanoví podmínka, že cit.: „musí být řešeny a prováděny 
se zřetelem k trvalému zabezpečení jejich hmotné podstaty, k jejich přiměřenému 
společenskému využití a dalšímu zhodnocování výtvarných a dokumentárních funkcí“ 
 
Předmětem památkové ochrany je v daném případě střešní krajina dotčených objektů.  
 
K podmínce, kterou MHMP OPP omezil provedení záměru žadatele, MHMP OPP uvádí 
následující odůvodnění: Vzhledem ke stávajícímu stavu a složení střešní krytiny je z pohledu 
památkové péče výměna střešní krytiny akceptovatelná za předpokladu, že střecha bude 
provedena z vlnité plechové krytiny v šedém odstínu dle stávající barevnosti a tvaru eternitové 
krytiny. Nová krytina by měla co nejvíce pohledově splynout s fasádami objektů, 
aby nepůsobila v kontextu s okolím rušivě, neboť areál se nachází na území Pražské památkové 
rezervace. Podmínka je stanovena z důvodu zachování stávajícího vzhledu dotčených objektů. 
 



4/4

Předmět ochrany v rozsahu předložené žádosti zůstane zachován za předpokladu, že bude

dodržena podmínka uvedená ve výrokové části závazného stanoviska.

Podle § 29 odst. 2 písm. b), § 44a odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči,

ve znění pozdějších předpisů, § 136 odst. 1 a § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,

ve znění pozdějších předpisů, je toto závazné stanovisko úkonem učiněným dotčeným orgánem

pro řízení vedené stavebním úřadem.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 správního řádu

podat samostatné odvolání, neboť tento úkon není samostatným rozhodnutím. Pokud toto

závazné stanovisko znemožňuje vyhovět výše uvedené žádosti, příslušný stavební úřad

v souladu s ustanovením § 149 odst. 4 správního řádu nebude provádět další dokazování

a žádost zamítne. Až proti rozhodnutí přís lušného stavebního úřadu je možné podat

odvolání, které umožní, aby bylo v souladu s ustanovením § 149 odst. 5 správního řádu

přezkoumáno toto závazné stanovisko.

ředitel odboru

podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. Doručuje se prostřednictvím datové schránky

Ministerstvo obrany České republiky - Agentura hospodaření s nemovitým majetkem,

Hradební 12, P.O.BOX č. 45, 110 05 Praha 1, Idds: hjyaavk

2. Na vědomí

OVýs ÚMČ Praha 6

NPÚ ÚOP PR


